проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
                                                 (000 сессии)

00.2020                                    с.Студеное                                        № 00

О внесении изменений и дополнений  в Устав Студеновского сельсовета Карасукского района  Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.07.2020 № 241-ФЗ « О внесении изменений в статью 9 Федерального закона « О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесений изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 14.07.2020 № 498-ОЗ « О внесении изменений в статьи 1 и 4 Закона Новосибирской области « О гарантиях осуществления полномочий депутата  представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Новосибирской области» Совет депутатов Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области,
Р Е Ш И Л:
        1. Внести в Устав Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области изменения и дополнения согласно приложению.
        2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005                            № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
         3. Главе Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Студеновского  сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
          4. Направит в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Студеновского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования (обнородования).
          5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании  «Вестник Студеновского сельсовета».

Председатель Совета депутатов            Глава Студеновского сельсовета
Студеновского сельсовета                     Карасукского района
Карасукского района                              Новосибирской области
Новосибирской области                                                                             ______________ А.А.Дель                      _____________ Т.В.Полякова

Приложение
к решению 4-ой сессии
                                                                                         Совета депутатов
                                                                                         Студеновского сельсовета
                                                                                       Карасукского района
                                                                                      Новосибирской области
                                                                                            шестого созыва
                                                                                      от  28.12.2020 № 18
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1. Наименование, статус и территория
                  муниципального образования

1.1.Часть 2 изложить в следующей редакции:
2.Студеновский сельсовет состоит из объединенных общей территорией следующих сельских населенных пунктов: села Студеное (дата образование 1852 год), села Богословка (дата образование 1908 год), села Новокарасук (дата образование 1913 год), села  Шейнфельд (дата образование 1908 год), села Луганск (дата образование 1908 год), села Демидовка (дата образование 1909), а также прилегающих к ним земель общего пользования, рекреационной зоны, земель, необходимых для развития поселений, и других земель в границах сельсовета независимо от форм собственности и целевого назначения.

Глава Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                  Т.В.Полякова